
SMLOUVA O DÍLO
na provedení stavebních prací (dále jen ,,smlouva")

Zakázka:

,,Restaurováni pomníku padlých pěšího pluku č. 21 v Čáslavi "

OBjEDNATEL:

Město Čáslav

Sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupené:

Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
002 36 021
CZ00236021
jUDr. Vlastislavem Málkem, starostou města

zástupce/oprávněný pracovník ve věcech technických: Be. Jiřina Kožená, vedoucí od boru ŠKP
Mgr. Pavla Obořilová, referent pam. péče ŠKP

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITEL:

Josef PospIšil, akademický sochař a restaurátor
Sídlo: Novomlýnská 536, 284 01 Kutná Hora
lČ: 46406719
DIČ: CZ5505032764
PodnikajÍcÍ pod obchodním jménem josef PospIšil
bankovníspojenŕ ČS Kutná Hora

(dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o dílo:

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem této smlouvy je provedení stavebních prací zhotovitelem pro objednatele,
které byly blíže vymezené v požadavcích pod názvem ,,Restaurování pomníku padlých
pěšího pluku č. 21v Čáslavi" v květnu až červenci 2020 (dále jen ,,díla").

1.2. Zhotovitel je povinen provést za podmínek stanovených touto smlouvou účelně a
efektivně práce, činnosti a úkoly v rozsahu a podle nabídky zhotovitele při realizaci díla,
a to v souladu s restaurátorským záměrem a rozpočtem akce. Pro vyloučeni pochybnosti
se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto odstavci
se v této smlouvě označuje rovněž jako ,,provádění", resp. ,,provedení díla"
zhotovitelem.

1



4. Doba plnění

4.1. Zahájeni realizace díla: květen až červenec 2020

Provedení díla: max. 12 týdnů od podpisu smlouvy.

Provedením díla se rozumí dokončení díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

4.2. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší
práce z důvodu porušeni pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení
nebude mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v ustanoveni odst. 4.1. tohoto článku této
smlouvy (lhůta k provedení díla se neprodlužuje)

4.3. Lhůty prováděni budou prodlouženy:

· jestliže překážky v prováděni díla zavinil objednatel

· jestliže přerušeni prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi
nezaviněnými zhotovitelem.

5. Cena

5.1. Cena za provedení díla podle této smlouvy je cenou určenou podle rozpoČtu, který je
souČástí nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 4 této smlouvy (dále jen ,,rozpočet").
Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této
smlouvy.

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH

dph ve výši 15%

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH

Čini80 195,00 KČ

činí12 030,00 KČ

činí92 225,00 KČ

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž
jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní,
konečné a závazné.

5.2. Cena určená dle rozpočtu podle bodu 5.1. této smlouvy může být zpřesněna nebo
upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených
touto smlouvou.

5.3. požaduje-li objednatel písemně nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny
požadavků odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek
obsažených v rozhodnutí o restaurování, musí být před jejich prováděním dohodnuta
odpovÍdající cena. O výsledné částky, které vyplynou z ocenění těchto prací, bude pak
formou dodatku ke smlouvě zvýšena nebo snížena cena sjednaná ve smlouvě.

3



7.3. Záruka počíná běžet dnem protokolárnIho předání a převzetí poslední předávané části
díla podle bodu 4.1.

7.4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatni bezodkladně po jejím
zjištěni písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstraněni.

7.5. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 14 dnů
od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky
možném termínu. Termin odstranění vad se dohodne písemnou formou. jestliže
zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na jeho
náklady odstranit.

8. Spo]upůsobení a podklady objednatele

8.1. Objednatel stanovil v záhlaví smlouvy jména osob pověřených kontrolou práce
zhotovitele a převzetím dokončeného díla, písemně, zápisem při předání staveniště.

8.2. vykazuji-li práce zhotovitele nedostatky nebo odporují smlouvě, musí je zhotovitel
nahradit pracemi bezvadnými. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vady neodstraní,
může objednatel od smlouvy odstoupit.

9. Povinnosti zhotovitele

9.1. Zhotovitel bude dodrŽovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany.
Dnem předání staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní
řÍzení prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachováni
pořádku na staveništi

9.2. Zhotovitel dále bude dodržovat zákon č. 185/2001 Sb. a veškeré předpisy platné pro
odpadové hospodářství a nakládánís odpady.

9.3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje
se dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této
smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy
a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran, kteří jsou uvedeni v záhlaví
smlouvy, rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.

9.4. Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotovení a
provoz díla bud' vlastni, nebo je oprávněn je používat bez porušení práv třetích stran.
Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyp|ývajÍcÍch z
používáni takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se zhotovením a provozem díla
podle této smlouvy.

9.5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen
denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti či činností
třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání
mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a
dozoru bezpečnosti práce.

5



10.2. Zhotovitel splní svou povinnost řádně provést dílo tím, že zcela dokončí práce na díle,
úspěšně provede individuá|nj zkoušky předepsané zvláštnhni předpisy, závaznými
normami a projektovou dokumentací a předá příslušné doklady a ukončené dílo
objednateli na základě předávacího protokolu dle bodu 4.1smlouvy.

10.3. Zhotovitel odevzdá a objednatel přejímá dílo v rozsahu předmětu požadavků na
opravu. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Řádným
dokončením díla je jeho provedení podle smlouvy, projektu a stavebního povolenI bez
vad a nedodělků.

10.4. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby - restaurování pomníku,
jejÍvyklizení a podepsání posledního zápisu o předáni a převzetístavby.

10.5. Zhotovitel vyzve pracovníka objednatele pověřeného jednáním ve věcech smluvních
k převzetí díla písemně 3 pracovní dny předem.

10.6. O předání a převzetí ukončeného díla bude sepsán Zápis o předání a převzetí díla.
Povinnost dodat je splněna řádným předáním a převzetím díla. Povinnost odebrat je
splněna prohlášením objednatele o tom, Že dílo přejímá, uvedeném v Zápisu o předání
a převzetídňa.

10.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby podepsání Zápisu o předáni a
převzetí objednatelem, kdy vlastnické právo přechází na objednatele.

11. Vyklizení staveniště

11.1. Zhotovitel vyklidí staveniště do 10 dnů po předání díla a odstranění všech vad a
nedodělků.

12. Smluvní pokuty

12.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla vterminu dle smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den
prodlení.

12.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizení staveniště, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodlení.

12.3. V případě prodlení zhotovitele s termínem dodatečné lhůty poskytnuté objednatelem
nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstraněni vad a nedodělků zjištěných při
předáni a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, postihuje
objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši 100,- kč za každý den prodlení.

12.4. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou zhotovitel
způsobil objednateli nesplněním svých povinností, vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných
předpisů či z této smlouvy.

12.5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury vystavené
objednatelem.

7



obou smluvních stran. Ostatní ujednání pracovníků obou smluvních stran týkající se
realizace akce se považují jen za přípravné jednání.

15.6. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.
15.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM/124/2020

ze dne 18. 03. 2020.

V Čáslavi dne 23. 03. 2020

Objednatel: jUDr. Vlastislav Málek Zhotovitel:

:Lk!

9


